
 

 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 186  DEL 04/07/2019 
 

OGGETTO: Presa d'atto lavori commissione procedura valutativa, per titoli e colloquio, ai fini del 
conferimento di un incarico di  collaborazione per candidati in possesso rispettivamente della 
laurea Scienze Biologiche (magistrale o vecchio ordinamento) o Specialistica in Genomica 
Funzionale per contribuire alla realizzazione del progetto di ricerca “Inherited thrombocytopenias 
with risk of leukemia: unraveling a common pathway for therapeutic approache”, finanziato dai 
fondi AIRC, a norma del combinato disposto di cui all’art. 7 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e 
all’art. 22, comma 8 del d.lgs. 75/2017 

 
Sottoscritta dal 

VICECOMMISSARIO STRAORDINARIO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Serena Sincovich 

nominato con decreto del Commissario Straordinario n.65 del 04.06.2019 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della legittimità e della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Monica Goina dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 04 luglio    2019 DATA 03 luglio    2019 
 



 

 

Richiamato il decreto n. 32 dd.29 marzo 2019, di approvazione del Programma Attuativo 

Ospedaliero 2019 (PAO 2019) nel quale, tra l’altro, è stato definito il Bilancio Preventivo per l’anno 2019; 

premesso che con determinazione dirigenziale n. 125 del 16.04.2019 si è provveduto a bandire la 

procedura valutativa, per titoli e colloquio, ai fini del conferimento di un incarico di  collaborazione per 

candidati in possesso rispettivamente della laurea Scienze Biologiche (magistrale o vecchio ordinamento) o 

Specialistica in Genomica Funzionale per contribuire alla realizzazione del progetto di ricerca “Inherited 

thrombocytopenias with risk of leukemia: unraveling a common pathway for therapeutic approache”, 

finanziato dai fondi AIRC, a norma del combinato disposto di cui all’art. 7 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e 

all’art. 22, comma 8 del d.lgs. 75/2017;  

preso atto che il predetto bando di avviso (prot. 4601/2019) è stato pubblicato sul sito Internet 

dell’Istituto il giorno 16 maggio 2019 e che la data di scadenza per la presentazione delle domande era il 31 

maggio 2019;  

atteso che con il medesimo provvedimento si è provveduto a individuare la commissione deputata 

allo svolgimento della procedura valutativa finalizzata al conferimento dell’incarico;  

preso atto altresì che entro tale termine è pervenuta la sola domanda della dott.ssa Michela 

Faleschini  in possesso di tutti i requisiti specifici richiesti dal bando di selezione;  

richiamato il regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, approvato con decreto 

del Direttore generale n. 332 del 15 settembre 2009;  

visto il verbale, agli atti, recante esposizione dei lavori della commissione deputata alla selezione, la 

quale, riunitasi in data 3 giugno 2019 ha redatto un giudizio sintetico sui profili della candidata presentatisi 

all’avviso di cui trattasi;  

preso atto che, a seguito della procedura valutativa, la dott.ssa Michela Faleschini è risultata idonea 

per lo svolgimento del progetto di ricerca, visti i risultati del colloquio, la valutazione del curriculum e 

l’esperienza professionale acquisita;  

atteso che il Direttore scientifico, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del vigente Regolamento per il 

conferimento di incarichi di collaborazione, ha individuato dott.ssa Michela Faleschini quale candidata a cui 

conferire gli incarichi in oggetto;  

ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico di collaborazione di cui trattasi alla dott.ssa Michela 

Faleschini;  

dato atto che il costo totale della collaborazione ammonta a € 34.000,00/anno (lordo per l’Istituto);  

richiamato il d.lgs. n. 150/2009, il D.L. 83/2012 convertito in L. 134/2012 e per ultimo il d.lgs. 

33/2013 in tema di trasparenza dell’azione amministrativa e di pubblicazione;  

accertata la regolarità degli atti;  

 



 

 

IL VICECOMMISSARIO STRAORDINARIO AMMINISTRATIVO 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare gli atti della commissione preposta alla valutazione dei candidati presentatisi 

all’avviso pubblico di selezione ai fini del conferimento di un incarico di collaborazione per candidati in 

possesso rispettivamente della laurea Scienze Biologiche (magistrale o vecchio ordinamento) o Specialistica 

in Genomica Funzionale per contribuire alla realizzazione del progetto di ricerca “Inherited 

thrombocytopenias with risk of leukemia: unraveling a common pathway for therapeutic approache”, 

finanziato dai fondi AIRC, a norma del combinato disposto di cui all’art. 7 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e 

all’art. 22, comma 8 del d.lgs. 75/2017 

2. di conferire, a sanatoria e nelle more della predisposizione del presente provvedimento, alla 

dott.ssa Michela Faleschini l’incarico di collaborazione professionale di cui trattasi dal 24 giugno 2019 e fino 

al 31 dicembre 2121, previa approvazione della relazione annuale da parte dell’AIRC, di importo 

complessivo annuo per la singola collaborazione di € 34.000,00/anno lordo per l’Istituto, così distinti: 

Compenso annuo collaboratore 25.730,29 

INAIL  € 210,99 

INPS  € 5.871,65 

IRAP  € 2.187,07 

3. di formalizzare il conferimento del suddetto incarico con successivo e apposito contratto individuale;   

4. di disporre la pubblicazione sul sito internet dell’Istituto di quanto previsto ai sensi del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

L’onere relativo al presente provvedimento definito in € 34.000,00/anno, comprensivo degli oneri a carico 

dell’Istituto, viene imputato ai bilanci di competenza e sarà allocato per € 25.730,29/anno al conto 

305.100.750.300.30.20 (costo contrattisti ricerca finalizzata), per € 6.082,64/anno al conto 

305.100.750.300.20 (costo contrattisti ricerca finalizzata) e per € 2.187,07/anno sul conto 400.200 (IRAP 

relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al 

budget di risorsa della S.S.D. Politiche del personale. 

Il presente atto diviene esecutivo dalla data di pubblicazione all’Albo telematico dell’I.R.C.C.S. 
ai sensi dell’art. 5 del “Regolamento sull’Albo dell’I.R.C.C.S.”, adottato con decreto del Direttore 
Generale n. 216/2010. 

 

IL VICECOMMISSARIO STRAORDINARIO AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 04/07/2019 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 186 del 04/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 04/07/2019 14:11:32
IMPRONTA: A94CF703BAACE44517985F05C81F514FE1D487166B54B2BDF3C37481ED99AF75
          E1D487166B54B2BDF3C37481ED99AF75F11DE7534C5B15F3FA3F83CC98E26B9E
          F11DE7534C5B15F3FA3F83CC98E26B9EBA4FE11606655B533551A820D1B781E0
          BA4FE11606655B533551A820D1B781E00FF55C3ADCD6692E3818EAEEFF670A6F


